
平成 26年 9月 23日 

AE技術研究会 会員各位 

AE技術研究会 

会長 金川 忠 
090-2247-0507 

 

第 17回 AE技術研究会 ＆ 懇親会 開催のお知らせ 
 

急に寒くなるなど、相変わらず不安定な天候が続いていますが、皆様方にはお変りなくお

過ごしのことと存じます。 

さて、標記の研究会＆懇親会を下記のように計画致しましたので、ご案内させていただき

ます。 

今回のご講演は、（一財）電力中央研究所 地球工学研究所 地圏科学領域の研究参事 海江

田秀志博士にお願いしております。 

ご講演の要旨をお伺いしたところ、下記のようなご返事をいただきましたので転載します。 

「最近、自然エネルギー開発として地熱が注目され、出力数万 kW の大型発電所から数十

kW の小型発電所の建設などが進められている。そこで、まず地熱開発の仕組みおよび国内外

における地熱開発の現状を紹介する。そして、地熱地域でどのように AE および微小地震の

観測が行われ、観測結果がどのように活用されているかについて紹介する。」 

それでは会員の皆様、ご講演および懇親会を楽しみにご参集ください。 

お待ちしております。 

 

① 講演会（当日参加も可）、②懇親会（事前予約が必要）にご出席される方は、遅くても

10/31（金）までには金川（kana-gawa@jcom.home.ne.jp）にご返信くださるようお願

い致します。 

「幹事会」は当日（11/11）の 14：00より実施。幹事の方は講演会場にお集まりください。 

 

記 
開催日：11月 11日（火） 

場は所：我孫子南近隣センター 第 1会議室 

（JR我孫子駅南口徒歩１分 けやきプラザ 8階） 

 

講は演：14：30 ～16：50 （質疑含む） 

『 地熱開発におけるＡＥ観測の活用 』 
電力中央研究所 研究参事 工学博士 海江田秀志 氏 

 

懇親会：17：15～ 我孫子駅前「魚民／我孫子南口駅前店」4,000円／人 

（以 上） 

 

 

    

 

 

 

懇 親 会 場 

魚民／我孫子南口駅前店 

（くすりの福太郎の左-4F） 

講 演 会 場 

けやきプラザ 8階 

我孫子南近隣センター 

第 1会議室 


